Humillimus et Obsequentissimus Servus
Comes Nicolaus de Bethlen

Albae Juliae, 20. Decembris, Anno 1700.

8.

I. Lipót császárnak¹⁶
(Gyulaféhérvár, 1701. március 10.)

Bethlennek már korábban is szándékában állt a király elé járulni, hogy kezet csókolhasson neki és a fejedelemséget az oltalma alá ajánlja, és semmiképpen nem akarta megkezdültni az Erdélyben üléselő küldöttséget, mégis erre kényszerült, mivel a küldöttek között

¹⁶ I. Lipót (1640–1705), 1657-től német-római császár és magyar király.

akkora az egyet nem értés, és az ő személyét is több felől támadják, s úgy tudja, a gyűlésről Bécsben is kedvezőtlenül vélekednek. Arra kéri a császárt, hogy tudhassa, mi az álláspontja az ügyben, hiszen ő maga 15 éve mindig érezte a támogatását, s inkább meghalna, mint hogy bármiben ellenszegüljön vagy ártson neki. A császár előtt ismeretes a Bethlent ért összes baj és kellemetlenség, melyek közepette egyetlen vigasza éppen Lipót támogatása volt.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas, Domine Domine Clementissime Benignissime.

Quamquam mihi omnino animus fuit, & est, ut antequam paucos, qui pro aetate mea mihi restant dies claudam, ad Sacratissimae Vestrae Maiestatis dexteræ oscula humillime recedam, & quasi Testamento meam Charissimam Patriam ac Domum benignissimae Vestrae Maiestatis & Augustae Domus protectioni commendem; Nihilominus quod hanc, quae nunc ex Transylvania ad Vestram Majestatem instituitur, Deputationem, Vestrae Majestati publico nomine plene declaratam, nunquam ambiverim, testis est Deus, & Conscientia mea, & omnes qui in hac Diaeta praesentes fuerunt Procures & Status, a quibus invitatus ad illum trahor, praesertim ubi tot Confusiones & dissensiones ac unius atque alterius personalem contra me dictionem video, ac rumores de istius Deputationis etiam Viennae ingratis audio. Quare humillime Vestram Majestatem oro, dignetur me de, Clementissimam Suam hoc in passu voluntate certum reddere, ego enim qui per 15. annos Vestrae Majestatis Serenam semper aciem vidi, si vel minimam offensae Vestrae Majestatis umbram in hac Deputatione, sive quod ad rem ipsam, sive quod ad meam personam subolfecero, mortem mihi praeoptarim, quam Vestram Majestatem vel cogitatione offendere, & simul senectutem meam cum Mundi ludibrio, & perenni moerore in sepulchrum deducere. Quum satis Vestrae Majestati notae sint & hactenus exantlatæ infinitæ meae disgratiæ, in quibus post Deum unica mihi hactenus consolatio fuit, quod me Vestra Majestas per benignissimam Suam Assecurationem illis verbis gratiare dignata fuit, quibus olim Salvator Paulum: Sufficit tibi gratia mea. Quae dum humillime Vestrae Majestati ad pedes pono, simul Eidem perpetuum cum tota Augusta Domo & florens Imperium precor.